
О представлении документов для подтверждения происхождения наличных денежных 
средств и (или) денежных инструментов

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 6 августа 2019 года № 130
      В соответствии с  статьи 109 и  пункта 1 статьи 261 пунктом 9 подпунктом 9
Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской 
экономической комиссии решила:
      1. Установить, что пассажирская таможенная декларация сопровождается 
представлением документов для подтверждения происхождения наличных денежных 
средств и (или) денежных инструментов, если общая сумма таких наличных денежных 
средств и (или) денежных инструментов при их единовременном ввозе на таможенную 
территорию Евразийского экономического союза или единовременном вывозе с 
таможенной территории Евразийского экономического союза превышает сумму, 
эквивалентную 100 тыс. долларов США по курсу валют, действующему на день подачи
таможенному органу пассажирской таможенной декларации.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 180 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


